
1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. 586/2016/MG 
 

kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále v textu pouze jako „občanský 
zákoník“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany: 

 
Moravská galerie v Brně 
Sídlem: Husova 535/18, 662 26 Brno 
IČ: 00094871 
DIČ: CZ00094871 
Bankovní spojení: účet č. 2101052474/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Zastoupená panem Mgr. Janem Pressem, ředitelem 
 

na straně jedné a dále také jen jako „Moravská galerie“ 
 
a 
 
Yinachi s.r.o. 
se sídlem: Nad Štolou 4, 170 00 Praha 7 
IČ: 28188055 
DIČ: CZ28188055 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 131592 
Zastoupená panem Robertem Peňažkou, jednatelem společnosti 
 

na straně druhé a dále také jen jako „Partner“ 
 
za účasti 
 
Bigg Boss s.r.o. 
se sídlem: Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1 
IČ: 27653315 
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 121789 
Zastoupené panem Vladimírem Brožem, jednatelem společnosti 
 
 dále také jen jako „Vedlejší účastník“ 
 

Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že:  
 

(a) Moravská galerie aktuálně připravuje výstavu nazvanou jako KMENY 90 (dále také jen jako 
„Výstava“), a to na základě stejnojmenné aktuálně vydávané knihy, 
 

(b)  Výstava se uskuteční v termínu od 12. 5. do 1. 10. 2017 v budově Moravské galerie, přičemž 
vernisáž Výstavy proběhne dne 11. 5. 2017 v 18:00 v Uměleckoprůmyslovém muzeu 
Moravské galerie (dále také jen jako „UMPRUM“); součástí vernisáže Výstavy bude 
doprovodný program pořádaný v okolí UMPRUM, 
 

(c) klientem Partnera je Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National 
Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, se sídlem na adrese K. Světlé 512/4, 
České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, doručovací číslo: 37021, IČ: 005 14 152, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, vložka 
AV, oddíl 325 (dále jen „Budějovický Budvar“), jemuž Partner v rámci své podnikatelské 
činnosti poskytuje služby týkající se reklamy a propagace, mimo jiné, jeho výrobků a dále 
značky/projektu BU2R, který vznikl na podporu původních a originálních městských 
kulturních projektů (dále také jen jako „Projekt BU2R“), 

 



2 
 

(d) Moravská galerie a Partner (uvedené subjekty dále společně také jen jako „Smluvní strany“ 
a jednotlivě „Smluvní strana“) mají zájem při organizaci Výstavy a pořádání její vernisáže, 
včetně doprovodného programu, vzájemně spolupracovat, přičemž součástí této spolupráce 
je také propagace a prezentace Projektu BU2R jako jednoho z hlavních partnerů Výstavy, 
 

(e) spolupráce Partnera a Moravské galerie se jeví být oboustranně i celospolečensky 
přínosnou, 

 
rozhodly se Smluvní strany sjednat podmínky vzájemné spolupráce a uzavřít tuto smlouvu.  

 

 
Článek 1. 

Předmět spolupráce 
 
1.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran v souvislosti 
s organizací Výstavy a pořádáním její vernisáže a doprovodného programu pořádaného v den 
vernisáže. Doprovodný program vernisáže bude spočívat zejména v uzavření prostoru kolem budovy 
UMPRUM a uspořádání koncertního vystoupení v těchto místech (viz příloha č. 2 této smlouvy). 
 
1.2 Smluvní strany se zavazují, že si při organizaci Výstavy a pořádání její vernisáže, včetně 
doprovodného programu pořádaného v den vernisáže, budou poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost, zejména pak, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany 
a že uskuteční veškeré právní či faktické úkony, které budou nezbytné pro dosažení účelu této 
smlouvy. Moravská galerie se zejména zavazuje, že neučiní nic, v důsledku čehož by mohlo dojít 
k zásahu do pověsti Partnera, Budějovického Budvaru či Projektu BU2R. 
 

Článek 2. 
Povinnosti smluvních stran 

 
2.1 Partner se touto smlouvou v rámci organizace a realizace Výstavy zavazuje k následujícímu: 
 

a) Partner se bude podílet na organizaci a realizaci Výstavy formou poskytnutí finančních 
prostředků v souladu s ujednáním v čl. 2.3 této smlouvy. 

 
2.2  Moravská galerie  se touto smlouvou v rámci organizace Výstavy a dále pořádání vernisáže 
Výstavy a doprovodného programu pořádaného v den vernisáže zavazuje k následujícímu: 
  

a)  Moravská galerie  bude uvádět logo Projektu BU2R (v podobě odsouhlasené s Partnerem) 
mezi svými partnery jako hlavního partnera, a to konkrétně: 

- na tirážním panelu Výstavy; 
- na veškerých propagačních materiálech k Výstavě a tiskových zprávách k Výstavě;  
- logo Projektu BU2R bude vždy vyobrazeno ve stejné velikosti jako loga ostatních 

hlavních partnerů; 
b) Moravská galerie  uvede Projekt BU2R v době trvání Výstavy jakožto hlavního partnera na 

svých webových stránkách s proklikem na webové stránky www.bu2r.cz; 
c) Moravská galerie  poskytne Partnerovi 30 kusů volných vstupenek na Výstavu (každá taková 

vstupenka bude platit vždy pro 2 osoby); 
d) Moravská galerie povede komunikační strategii dle přílohy č. 1 této smlouvy; 
e) Moravská galerie zajistí propagaci Projektu BU2R v Pololetníku a Dvouměsíčníku, které 

vyjdou v době trvání Výstavy; 
f) Moravská galerie bude s Partnerem spolupracovat na přípravě a realizaci vernisáže Výstavy 

a dále na přípravě a realizaci doprovodného programu v den vernisáže (plánek prostoru 
konání vernisáže a doprovodného programu tvoří přílohu č. 2 této smlouvy), přičemž se 
Moravská galerie zejména zavazuje vyvinout veškerou potřebnou součinnost nutnou 
k realizaci záboru (uzavření) Husovy ulice a prostoru kolem UMPRUM, jak je vyobrazeno 
v příloze č. 2 této smlouvy; 



3 
 

g) Moravská galerie bude v průběhu vernisáže Výstavy a konání doprovodného programu v den 
vernisáže odpovědná za zajištění pořádku v budově UMPRUM, 

h) Moravská galerie zajistí, aby bar BLOKK, umístěný na nádvoří UMPRUM, od 1. 5. 2017 do 
1. 10. 2017 nabízel pivní produkty pouze Budějovického Budvaru;  

i) Moravská galerie umožní Partnerovi, aby doprovodný program v den vernisáže mohl být 
plně zahájen již v 17:00. 

 
2.3 Smluvní strany rovněž dále ujednávají, že vzájemně odsouhlasená cena plnění náležející 
Moravské galerii za plnění poskytované Moravskou galerií Partnerovi na základě této smlouvy činí 
500.000,- Kč (bez DPH). Cenu plnění dle předchozí věty je Moravská galerie oprávněna navýšit o daň 
z přidané hodnoty v sazbě a výši dle příslušného zákona účinného ke dni fakturace. Partner se 
zavazuje uhradit Moravské galerii cenu plnění (respektive poskytnout jí finanční prostředky) 
následujícím způsobem: 
 

a)  částku ve výši 100.000,- Kč do 31. 12. 2016; 
b) částku ve výši 300.000,- Kč do 28. 2. 2017; a 
c) částku ve výši 100.000,- Kč do 1. 5. 2017. 

 
Moravská galerie se zavazuje vždy nejpozději 7 dní před termínem splatnosti části ceny plnění, jak 
uvedeno shora, vystavit a předat Partnerovi daňový doklad - fakturu znějící na příslušnou částku. 
Smluvní strany si výslovně sjednávají, že v případě prodlení Moravské galerie s vystavením 
a doručením faktury, anebo v případě, kdy vystavená faktura nebude mít veškeré zákonné náležitosti, 
není Partner povinen příslušnou část ceny plnění po dobu prodlení Moravské galerii hradit. 
 

Článek 3. 
Poskytnutí oprávnění 

 
3.1 Partner a Vedlejší účastník touto smlouvou, jakožto vydavatelé knihy KMENY 90 (dále také jen 
jako „Dílo“), udělují Moravské galerii bezplatné nevýhradní oprávnění užít Dílo za účelem uspořádání 
Výstavy a její vernisáže, a to s časovým omezením do 1. 10. 2017, přičemž Moravská galerie toto 
oprávnění přijímá. Moravská galerie však není oprávněna užít Dílo zejména za účelem (i) uspořádání 
jakékoliv jiné výstavy než je Výstava uvedená v první větě tohoto ustanovení či (ii)  prezentace 
Výstavy veřejnosti v jakékoliv (a to i pozměněné) podobě po datu 1. 10. 2017 anebo na jiných 
místech, než jsou místa uvedená v písm. (b) Preambule této smlouvy. Moravská galerie může shora 
uvedené oprávnění zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo toto oprávnění postoupit pouze budoucím 
autorům Výstavy, kteří nejsou oprávněni toto oprávnění či jeho část dále poskytnout či postoupit. 
 
3.2 Moravská galerie touto smlouvou poskytuje Partnerovi a Vedlejšímu účastníkovi samostatná 
bezplatná výhradní oprávnění k užití Výstavy, jakožto autorského díla, všemi způsoby užití, včetně 
oprávnění k jakýmkoliv jejím změnám, spojení či úpravám, a to bez množstevního či teritoriálního 
omezení s účinností ode dne následujícího po datu 1. 10. 2017 do doby trvání majetkových práv, 
přičemž Partner a Vedlejší účastník toto oprávnění přijímají. Moravská galerie prohlašuje, že je na 
základě dohody s autory Výstavy oprávněna taková oprávnění Partnerovi a Vedlejšímu účastníkovi 
za podmínky uvedení Moravské galerie jakožto spoluautora Výstavy poskytnout,  přičemž se zároveň 
zavazuje (i) zdržet se výkonu práva užít Výstavu, jakožto autorské dílo, v rozsahu shora poskytnutých 
oprávnění a (ii) neposkytnout oprávnění k užití Výstavy, jakožto autorského díla, jakýmikoliv způsoby 
užití a v jakémkoliv rozsahu jiným osobám, než jsou Partner a Vedlejší účastník. Partner a Vedlejší 
účastník nejsou povinni poskytnutá oprávnění v budoucnu využít, přičemž mohou tato oprávnění 
zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo tato oprávnění postoupit jakékoliv třetí osobě. 
 
 
 
 
 



4 
 

Článek 4. 
Doba trvání smlouvy 

 
4.1 Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 1. 10. 2017 
(s výjimkou čl. 3.2 této smlouvy). 
 
4.2 Jestliže se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení se splněním svého závazku dle této 
smlouvy či jakékoli jeho části (tj. Partner byť i jen částečně poruší ujednání článku 2.1 této smlouvy 
nebo Moravská galerie byť i jen částečně poruší ujednání článku 2.2 této smlouvy) po dobu delší než 
15 dní, dopouští se tím zvlášť závažného porušení této smlouvy a druhá Smluvní strana je oprávněna 
od této smlouvy odstoupit.  
 
4.3 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, přičemž je účinné od okamžiku jeho 
doručení druhé Smluvní straně a smlouva se ruší ke dni jeho doručení (k tomu rovněž viz článek 4.1 
této smlouvy). 

 
 

Článek 5. 
Další ujednání 

 
5.1 V případě, že si některá ze Smluvních stran nepřevezme písemnost doručovanou jí v souvislosti 
s touto smlouvou, má se za to, že tato písemnost byla Smluvní straně doručena desátý (10.) den 
následující po dni, v němž byla předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení na adresu 
Smluvní strany uvedenou shora nebo jinou adresu, kterou jako svou adresu pro doručování Smluvní 
strana prokazatelně písemně sdělila druhé Smluvní straně.   
 
5.2 Smluvní strany se zavazují, že tuto smlouvu, ani její obsah či jeho část nezpřístupní žádné třetí 
osobě a budou zachovávat mlčenlivost o obsahu a podmínkách jejich vzájemného smluvního vztahu z 
této smlouvy. Smluvní strany nejsou omezením dle první věty tohoto ustanovení vázány ve vztahu ke 
svým právním a ekonomickým poradcům a dále v případech, kdy je zpřístupnění těchto informací 
vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů, anebo jedná-li 
se o informace již veřejně dostupné. 
 
5.3 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a ostatními souvisejícími právními předpisy.  
 
5.4 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by 
jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto Smluvní 
strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti 
a/nebo vynutitelnosti pozbylo. 
 
5.5 Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze po dohodě Smluvních stran 
písemnou formou, jinak jsou neplatné. 
 
5.6 Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a svými níže připojenými 
podpisy na této smlouvě převzetí nebezpečí změny okolností stvrzují a potvrzují. 
 
5.7 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy mimo ta 
ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou neujednaly ústně ani 
jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností z této 
smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. ujednání o smluvní pokutě). Smluvní strany v dané 
souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této smlouvě mezi nimi musí být učiněna 
písemně, jinak nejsou ani platná ani účinná.    



5 
 

 
5.8 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  
 
5.9 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato smlouva 
je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy.      
 
5.10 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.  
 
Příloha č. 1: Návrh komunikační strategie 
Příloha č. 2: Plán uzavření Husovy ulice a prostoru kolem UMPRUM 
 
 
 
V Brně dne: 15.12. 2016     V Praze dne: 15.12. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________   __________________________  
Moravská galerie v Brně    Yinachi s.r.o. 
Mgr. Jan Press, ředitel     Robert Peňažka, jednatel společnosti 
 
 
 
 
V rozsahu ustanovení čl. 3 této smlouvy 
 
 
 
V Praze dne: 15.12.2016 
 
 
 
 
 
 
__________________________  
Bigg Boss s.r.o. 
Vladimír Brož, jednatel společnosti 



6 
 

 
Příloha č. 1 
Návrh komunikační strategie 
 
I. Outdoor 
TIC (kubusy náměstí Svobody, CLV pod Hlavním nádražím) 
RailReklam  - CLV nádraží, variaposter nádraží, LED obrazovka Praha hl. nádraží a Brno hl. nádraží –
last minute 
Technické sítě Brno – plakátovací plochy 
Dopravní podnik města Brna (spoty v dopravních prostředcích, A4 letáčky v dopravních podnicích) 
Student Agency (spot v autobusech / vlaky) 
výlep plakátů kavárny, obchody 
  Rengl 
  prostory Národního divadla Brno 
letáky 
last minute CLV 
 
II. Media 
mediální partneři 
Česká televize reportáž z vernisáže do hlavních zpráv 
  rozhovor do Událostí v kultuře 
  reportáž na ČT art 
  vstup do Óčka (pořad Drive) 
  spot 
Český rozhlas reportáž Radiožurnál 
  spot 
Hospodářské noviny (případně MFDnes nebo Lidové noviny v tomto pořadí) 
 
brněnská média 
Kult 
Kam 
Metropolitan 
Šalina  titulka 
  článek 
Artmap  titulka 
  banner 
  pražská Artmap banner 
radio Petrov rozhovor 
  spot 
 
bannery v médiích 
Art+Antiques 
Žlutý 
Artmap 
Artalk 
+ propagace výstavy v tištěných materiálech MG (Dvouměsíčník, Pololetník) 
 
III. Online 
Web MG 
Instagram 
FB (na základě domluvy s B2UR a Bigboss - kdo vytváří události, přidávat B2UR jako pořadatele), 
podpora FB - FB Kmeny, FB B2UR), sdílení na FB Národního divadla Brno 
 
 
 



7 
 

Příloha č. 2 
Plán uzavření Husovy ulice a prostoru kolem UMPRUM 

 
 


